

Bilaga 12
2014 -05- 22

Dnr. 1.1.3-5419/2014

Skrivelse till utbildningsnämnden angående skolsituationen i Hägersten-Liljeholmen

Stadens har i många år misslyckats med skolpaneringen i Stockholm. Särskilt tydligt är det i stadsdelarna Hägersten-Liljeholmen och Hammarby-Sjöstad/Södermalm. Det leder till att tillfälliga barracklösningar i allt för många fall fått ersätta permanenta skolor, vilket går ut över såväl arbetsmiljön för eleverna som utemiljön på skolgårdarna. Även med de förslag på nya skolor som idag planeras kommer bristen att vara stor det kommande decenniet och vi kommer att fortsatt få lösa de akuta problemen med tillfälliga lösningar. Det krävs en mer långsiktig planering och ett bättre samarbete mellan inte minst utbildningsnämnden, SISAB, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden. Det krävs att staden genast påbörjar planeringen av fler permanenta grundskolor i inte minst Hägersten-Liljeholmen och Södermalm/Hammarby-Sjöstad.

Många av skolorna i bristområdena har idag tillfälliga paviljonger/barracker på skolans skolgårdar, exempelvis Årstadalsskolan och Blommensbergsskolan. Dessa står på tillfälliga bygglov som med dagens bygglovsregler (PBL) kan förnyas 10 år och med de av regeringen aviserade regelförändringarna kommer att kunna förnyas högst 15 år. Det gör att många av våra elever idag går i i skolor som är beroende av tillfälliga lösningar som inom en snar framtid kommer att behöva andra, permanenta lösningar.

Blommensbergsskolans tillfälliga paviljonger/barracker uppfördes för relativt länge sedan och kommer snart att komma till det läge då byggloven inte längre kan förnyas. Dessutom är lokaler i sig slitna och långt ifrån optimala för elevernas arbetsmiljö. Det bör finnas utrymme att ersätta de tillfälliga paviljongerna med permanenta nya fastigheter och bygga ut skolan i samband med det.

Bristen i Hägersten-Liljeholmen leder till att många barn idag placeras på andra skolor, inte sällan får de göra den relativt sett långa resan till Södermalm. Idag planeras ett antal skolor i området, exempelvis Sjöviksskolan och en skola vid sjön Trekanten. Även med de planerade skolorna kommer dock bristen att kvarstå. Staden behöver därför påbörja planprocessen för fler skolor i området. En plats som skulle kunna vara aktuell för skola är området mellan Västertorp och Mälarhöjden, invid parken Lugnet, Området är barnvänligt och där finns redan idag en bollplan som skulle kunna nyttjas för skolidrott på dagtid.

Vi föreslår därför att utbildningsnämnden tar initiativ till att tillsammans med SISAB utreda möjligheten att:

- Påbörja planerandet av en ny skola i Västertorp-Mälarhöjden enligt ovan.
- Ersätta Blommensbergsskolans paviljonger med permanenta byggnader samt bygga ut skolan, enligt ovan.

Jan Valeskog (S)